Kính gửi:
- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- Phòng Văn hóa Thông tin huyện, thị xã và thành phố;

- Trung tâm Văn hóa,Thông tin và Thể thao huyện, thị
xã và thành phố.

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của cơ quan cấp trên, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan báo chí, cơ quan truyền thông trong tỉnh tuyên truyền,
phổ biến một số văn bản (đính kèm) đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân

trên địa bàn tỉnh nắm bắt như:
- Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tăng cường công tác truyền thông chính sách;
- Quyết định số 843/QĐ-TTg ngày 14/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

ban hành Chương trình hành động quốc gia hoàn thiện chính sách và pháp luật
nhằm thúc đẩy thực hành kinh doanh có trách nhiệm tại Việt Nam giai đoạn 2023-

2027;
- Quyết định số 658/QĐ-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Chương trình Phát triển y tế biển, đảo Việt Nam đến năm 2030;
- Quyết định số 680/QĐ-TTg ngày 10/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Quy hoạch điều tra cơ bản địa chất về khoáng sản thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050;
- Quyết định số 1015/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 53/NQ-CP ngày
14 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 15

tháng 11 năm 2022 của Quốc hội về đẩy mạnh thực hiện việc thực hiện chính sách
pháp luật về thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

- Quyết định số 1608/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh về thực
hiện Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển Khu kinh tế Định An

giai đoạn 2022-2025 và tầm nhìn đến năm 2030;
- Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 14/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà

Vinh về triển khai thực hiện Kế hoạch số 114-KH/TU ngày 04/4/2023 của Ban

UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v chuyển tài liệu thông tin, tuyên

truyền tháng 8 năm 2023

       Trà Vinh, ngày 03 tháng 8 năm 2023

2

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 12/12/2022 của Ban Bí
thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đưa người lao động Việt

Nam đi làm việc ở nước ngoài trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh;
- Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 18/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà

Vinh về triển khai, thực hiện Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của

Chính phủ quy định về tinh giản biên chế;
- Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 08/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà

Vinh về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 12/3/2020 của Chính phủ
và Kế hoạch số 126-KH/TU ngày 03/5/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện

Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả
quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế;

- Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 27/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về
thực hiện Chương trình hành động số 48-CTr/TU ngày 28/4/2023 của Tỉnh ủy thực

hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 17/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương
Đảng khóa XIII về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;
- Thông báo số 161/TB-VP ngày 31/7/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh Trà vinh về Thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
Lê Văn Hẳn, Trưởng Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội,
bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh tại Hội nghị sơ kết công tác

phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp 6
tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Trà Vinh.
- Công văn số 877/TRV-THNS ngày 28/7/2023 của Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam chi nhánh tỉnh Trà Vinh về việc triển khai Công văn số 5831/NHNN-
CSTT ngày 21/7/2023 của Thống đốc NHNN;

- Quyết định số 3099/QĐ-BCĐ ngày 31/7/2023 của Ban Chỉ đạo Chống
thất thu, thu hồi nợ động thuế về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo

chống thất thu, thu hồi nợ đọng thuế trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;
- Công văn số 1762/SLĐTBXH-BTXHTEBĐG ngày 01/8/2023 của Sở Lao

động Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực hiện kết luận của Phó Thủ
tướng Chính phủ Trần Hồng Hà về thực hiện công tác người cao tuổi năm 2023.

Ngoài ra, các đơn vị cần tập trung tuyên truyền thêm một số nội dung như:

Tuyên truyền thông tin đối ngoại, tuyên truyền biển, đảo; công tác đảm bảo an toàn
thực phẩm, an toàn vệ sinh lao động và trật tự an toàn giao thông; tuyên truyền về

công tác phòng, chống tội phạm, bảo đảm trật tự an toàn xã hội; phòng, chống ma
bán người; tăng cường công tác truyền thông về bảo hiểm y tế; tiết kiệm điện;

chuyển đổi số; cải cách hành chính; Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo
bền vững; Bình đẳng giới; công tác nhân quyền; Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu
về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (gọi tắt là Đề án 06); Kế hoạch số 15/KH-

3

UBND ngày 28/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về triển khai Đề án 06
trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2023; Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 21/11/2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 22/7/2022
của Chính phủ và Chương trình số 31-CTr/TU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về

định hướng chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm
2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Đại hội Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam các cấp; Kế hoạch số 91-KH/BTGTU ngày 07/10/2022 của Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy về quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 06-

NQ/TW của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững
đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Nghị quyết số 10-

NQ/TW của Bộ Chính trị về định hướng Chiến lược địa chất, khoáng sản và công
nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 115-

KH/ĐUK ngày 19/6/2023 của Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp về thực
hiện Chương trình hành động số 48-CTr/TU, ngày 28/4/2023 của Tỉnh ủy thực hiện

Nghị quyết số 29-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp
tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045; Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân
tỉnh về phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ bảo hiểm y tế cho người thuộc hộ
nghèo thoát nghèo vượt chuẩn cận nghèo cuối năm 2022 trên địa bàn tỉnh Trà

Vinh; Kế hoạch số 138-KH/TU ngày 25/7/2023 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị
quyết số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng

công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới.

Rất mong các đơn vị quan tâm thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:33:31+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:35:36+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:36:12+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!